UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Virginem beatissimam esse signum magnum, id est, miraculum magnum.
Sectio Prima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

Ioann. ex professō Virginem beatissimam non tantū adumbrare, sed ad viuum exprimere voluisse. Illud interīm cum omnibus Patribus nobis p̄fandū est, nihil in laudem Virginis non dico à nobis, qui nihil sumus, sed ne ab omnibus quidem scriptoribus pro eius dignitate afferri posse. Cum enim Deus sit in Sanctis omnibus suis admirabilis; in Virgine tamen beatissima sic omnem admirationem superauit, ut in tanto opere eum satis mirari non possimus, iustiusque multò esset illum silendo, quām loquendo suspicere. Quōd etiam videtur spectasse R̄egius vates, cum dixit Psal. 64. Te decet Hymnus Deus in Sion: *Psal. 64. 1.* pro quo transtulit D. Hieron. iuxta veritatem Hebraicam: *Tibi silentium laus Deus in Sion.* Cur enim in Sion potius, quām alibi silentium laus Dei est, nisi quia Virgo beatissima Sion est mul̄d, quām terrestris illa p̄fatiōr, in cuius fabrica admirabili si Deum eius opificem laudare quis expetat, silentium pro laude adhibendum sit? Quare quē in eius laudem deinceps cum Ioanne dixerimus, silentij potius loco, quām commendationis ullius haberi, ac duci volumus. Hanc igitur nostram in tractandis Virginis laudibus infantiam ingenuè confitentes aggrediamur iam cum Moysi Exodi 3. ad videndam visionem *Exod. 3.* hanc magnam: simūlque deponamus calceamenta de pedibus, & in- *D. Bernard.* uolucra carnalium cogitationum: quemadmodum in eandem sententiam interpretatur D. Bern. serm. super *signum magnum*, ut videlicet nihil in Virgine tegrenum, nihil humile, sed omnia planè diuina, ac sublimia de Dei matre, & cogitatione comprehendenda, & oratione explicanda esse arbitremur.

COMMENTARIUM PRIMUM EXEGETICVM.

De sanctissima Deipara: in quo explicatur, quomodo ea sit signum magnum: & cur in cœlo dicatur apparuisse.

Virginem beatissimam esse signum magnum, id est, miraculum magnum.

SECTIO PRIMA.

REOLENDA est ex superiori commentario triplex illa signi usurpatio pro miraculo, pro vexillo, pro scopo, quæ omnia cum in Virgine demonstranda sint, nunc de prima acceptione differendum.

Primum igitur Virgip̄la per se maximum quoddam in mundo miraculum, & prodigium fuit. Sic enim appellat D. Ignatius epist. *D. Ignatius.* ad Ioannem his verbis: *Sicut nobis a fide dignis narratur, in Maria matre Iesu humana natura sanitatis Angelica copulatur, & hac talia excitaerunt viscera nostra, & cognoscere.* *Mm iii*

valde desiderare aspectum huius, si fas est fari, cœlegis prodigijs & sacratissimi spectaculi: cui
cōcinit D. Epiphan. serm. de laudibus Deiparæ, vbi eam appellat cœli, terraque
mysteriū & stupendū miraculum: & D. Chrys. serm. de Virgine: *Magnum*, inquit,
revera miraculu fratre dicitissimi fuit beatissima virgo Maria. Et D. Ioān. Damasc. orat,
i. de Mariæ nativitate appellat Virginem miraculū omniū miraculorum maximè
nouum, imd & miraculorū abyssum, ita vt in ea tanquam in abysso quadam profun-
dissima multa lateant miracula, qua vt in abysso recondita omnino penetrari ne-
queant: additque: *sileat iam sapientissimus salomon, nec iam nihil sub solenorum esse af-*
firmet. Eccles. i. Et quidem merito, cum Hieremias exclamat cap. 31. *Creatuit Domini-*
nus nōnum super terram: fœmina circundabit virum. Nec verò Patres dum taxat Virginem
miraculū appellant: sed idem etiam non obscurè innuunt sacra littera, veluti
Exod. 3. cum rubus ille ardens in figurā Virginis magna visio appellata est à Moy-
se, hoc est, prodigiosa quædam visio. Aduerte autem Virginem fuisse miraculum
non solum cōparatione operum naturæ: sed quodd magis est, cōparatione ope-
rum gratiæ. Pro cuius rei maiori intelligentia annotandum est ex D. Thom. i. p.
q. 105. art. 7. miraculum dici ab admiratione, cāmq̄ cōsurgere, cum effectus est
manifestus occulta causa: verū non quicquid, cuius causa latet, miraculum esse,
sed illud tantum quod totius naturæ vires excedit: quaer enim causas habent natu-
rales, et si incognitas, non miracula, sed mirabilia appellantur. Illud aduentendum
requiri prætere ad rationem miraculi, vt non fiat à Deo ordinariè, & communi
lege: itaque nō sufficere effectum esse supernaturalem. Hinc enim est, quod pec-
catoris iustificatio non dicatur miraculum, et si omnes naturæ vires supererat.

Ex his iam manifestè collige, cur Virgo inter omnes Sacerdos miraculi appellatio-

II. nem mereatur: quamuis enim communis sanctitas cursum naturæ supererat: quia
tamen inumerabiles in Ecclesia Sancti omni ætate floruerunt, nō potuit eorum
sanctitas rationem habere miraculi. At quoniam sanctitas Virginis, præterquam
quodd fuit supra naturam, fuit etiam extraordinaria: imd sine exemplo: inde est,
quodd miraculū, & prodigium optimo iure appellari possit. Itaque sicut datur mi-
raculum cōparatione operū naturæ, quia excedit omnem ordinem naturæ: ita

B. Virgo etiā cōparatione operū gratiæ miraculum. Virgo cōparatione operum gratiæ miraculū fuit, quia in genere sanctitatis fuit
supra communem ordinem gratiæ non tantum in hominibus, sed in ipsis etiā Seraphim supremis. Inde est enim, quodd Virgine cœlum ingressa eius magnitudine,
& nouitate quasi ad quoddam miraculum orantes illæ cœlestes Hierarchiæ in ad-